
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

 ГОРОДА КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РСЕПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

  

 

28 августа2024 года                                                                                                      № 53 -о 

 

 

О предоставлении льготного горячего питания 

обучающимся МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №9» г. Канаш в 

2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», заявлениями и подтверждающими 

права на льготы документами от родителей (законных представителей) обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить с 02.09.2024 в течение 2024-2025 учебного года в дни работы 

МАОУ «СОШ №9» города Канаш обучающимся 1–11-х классов: 

- бесплатное одноразовое питание (приложение № 1); 

- бесплатное двухразовое питание (приложение № 2, 3, 4, 5); 

- компенсацию платы за горячее питание стоимости (приложение № 6). 

2. Ответственному за организацию питания Исаевой Т.П. предоставить в МП 

«Комбинат школьного питания»: 

- табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях № 1, 2, 3 

школьной столовой ежемесячно в срок до 5-го числа следующего месяца за отчетным; 

- копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не позже 5 

(пяти) рабочих дней со дня подписания. 

3. Секретарю Лазоркиной Л.М. ознакомить с настоящим приказом работников, в 

нем указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Исаеву Т.П. 

 

Директор 
                                                                                                                  

И.М.Шантенкова 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Ответственный за питание 

 

 

 

  



 

Приложение №1 

 к приказу МАОУ «СОШ №9» г. Канаш ЧР  

от 28.08.2024 г. №53-о 

 

Список обучающихся 1-4 классов, которым предоставлено 

 бесплатное одноразовое питание в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Класс 

1.  Андреев Матвей Александрович 1А 

2.  Антонова Кира Константиновна 1А 

3.  Болдырева Василиса Владимировна 1А 

4.  Волков Иван Витальевич 1А 

5.  Гайнуллин Ренат Маратович 1А 

6.  Елизаров Савелий Алексеевич 1А 

7.  Иванов Александр Иванович 1А 

8.  Иванова Елизавета Валерьевна 1А 

9.  Кадырова Амина Руслановна 1А 

10.  Карпова Арина Михайловна 1А 

11.  Карпова Дарина Михайловна 1А 

12.  Киргизова София Алексеевна 1А 

13.  Кузьмин Георгий Владимирович 1А 

14.  Кучеренко Андрей Сергеевич 1А 

15.  Матвеева Камилла Эдуардовна 1А 

16.  Михайлов Евсей Алексеевич 1А 

17.  Петриков Александр Владимирович 1А 

18.  Семенов Николай Владимирович 1А 

19.  Сергеева Дарина Сергеевна 1А 

20.   Степанов Егор Анатольевич 1А 

21.  Федорова Анастасия Геннадьевна 1А 

22.  Хамидулин Ярослав Вячеславович 1А 

23.  Шамсзода Ёсуман Шох 1А 

24.  Алексеев Константин Геннадьевич 1Б 

25.  Абрамов Кирилл Евгеньевич 1Б 

26.  Ахмедова Гюлай П а р в и з  кызы 1Б 

27.  Буклова Алиса Александровна 1Б 

28.  Волкова Людмила Викторовна 1Б 

29.  Гаврилова Эльза Николаевна 1Б 

30.  Елизаров Глеб Александрович 1Б 

31.  Емельянов  Михаил Леонидович 1Б 

32.  Ендеров Елисей Николаевич 1Б 

33.  Иванова Стефания Валерьевна 1Б 

34.  Казаченко Сергей Дмитриевич 1Б 

35.  Казаченко Сергей Раджевич 1Б 

36.  Лиманов Сергей Ильич 1Б 

37.  Маркова Ольга Константиновна 1Б 

38.  Михайлов Павел Александрович 1Б 

39.  Николаев Дмитрий Сергеевич 1Б 

40.  Саъдиев Амиль Шохрухович 1Б 



41.  Семенов  Кирилл Александрович 1Б 

42.  Семенова Александра Дмитриевна 1Б 

43.  Сибгатуллин Арсений Русланович 1Б 

44.  Титов Юрий Олегович 1Б 

45.  Трофимов Александр Сергеевич 1Б 

46.  Шамсутдинов Алмаз Рушанович 1Б 

47.  Абрамова Ева Олеговна 2А 

48.  Александрова София Александровна 2А 

49.  Андриянов Марат Андреевич 2А 

50.  Арбузова Евангелина Сергеевна 2А 

51.  Бодиева Омина Хасаншоевна 2А 

52.  Бугаев Кирилл Константинович 2А 

53.  Васильев Артур Алексеевич 2А 

54.  Вдовенко Вероника Павловна 2А 

55.  Галиева Саида Рафисовна 2А 

56.  Галиулина Виктория Алексеевна 2А 

57.  Григорьева Елизавета Олеговна 2А 

58.  Дорничев Кирилл Юрьевич 2А 

59.  Ершова Валерия Александровна 2А 

60.  Иванова Ульяна Валентиновна 2А 

61.  Измайлов Ярослав Денисович 2А 

62.  Листова Ольга Леонидовна 2А 

63.  Максимов Артём Алексеевич 2А 

64.  Михайлова Алиса Руслановна 2А 

65.  Садрутдинова Сабина Марсовна 2А 

66.  Сафиуллина Сафина Рамисовна 2А 

67.  Седова Екатерина Александровна 2А 

68.  Семенов Елисей Дмитриевич 2А 

69.  Федоришин Елисей Вячеславович 2А 

70.  Филиппова Валерия Максимовна 2А 

71.  Белков Григорий Иванович 2Б 

72.  Бойченко Ксения Вадимовна 2Б 

73.  Варсонофьева Ангелина Валентиновна 2Б 

74.  Гурьева Александра Сергеевна 2Б 

75.  Дмитриева Карина Сергеевна 2Б 

76.  Дорофеев Кирилл Алексеевич 2Б 

77.  Казаченко Артём Раджевич 2Б 

78.  Казаченко Диана Раджевна 2Б 

79.  Казаченко Ясмина Раджевна 2Б 

80.  Кириллова Анна Андреевна 2Б 

81.  Киселев Даниил Константинович 2Б 

82.  Коновалова Дарья Андреевна 2Б 

83.  Курбатов Максим Олегович 2Б 

84.  Мариенко Максим Дмитриевич 2Б 

85.  Осипова Александра Сергеевна 2Б 

86.  Петров Андрей Александрович 2Б 

87.  Петров Семен Сергеевич 2Б 

88.  Петрова Анна Алексеевна 2Б 

89.  Полеся Павел Александрович 2Б 

90.  Райлян Роман Павлович 2Б 



91.  Рожков Матвей Вениаминович 2Б 

92.  Степанов Владислав Иванович 2Б 

93.  Федоров Димитрий Михайлович 2Б 

94.  Федотов Тимофей Евгеньевич 2Б 

95.  Шакирова Дарья Александровна 2Б 

96.  Яковлев Роман Павлович 2Б 

97.  Алексеев Иван Вячеславович 3А 

98.  Андриянов Захар Андреевич 3А 

99.  Бездушнова Виктория Геннадьевна 3А 

100.  Быкова Анна Борисовна 3А 

101.  Гаврилов Станислав Денисович 3А 

102.  Галлямова Ясмина Ринатовна 3А 

103.  Григорьев Александр Олегович 3А 

104.  Дмитриева Арина Андреевна 3А 

105.  Иванов Илья Сергеевич 3А 

106.  Калимов Арсений Вячеславович 3А 

107.  Марков Артем Константинович 3А 

108.  Насырова Диляра Динаровна 3А 

109.  Никифоров Денис Артемович 3А 

110.  Николаева Дарья Сергеевна 3А 

111.  Орлов Леонид Владиславович 3А 

112.  Сазонова Александра Васильевна 3А 

113.  Скворцов Степан Антонович 3А 

114.  Тимофеев Лев Петрович 3А 

115.  Холиков Хусейн Давлатхужаевич 3А 

116.  Чумерин Кирилл Максимович 3А 

117.  Якимова Алина Николаевна 3А 

118.  Ялкеев Иван Денисович 3А 

119.  Алексеев Егор Владимирович 3Б 

120.  Алякова Самира Риназовна 3Б 

121.  Богданенко Ибрагим Алексеевич 3Б 

122.  Богданенко Милана Алексеевна 3Б 

123.  Васильева Каролина Павловна 3Б 

124.  Григорьев Павел Владимирович 3Б 

125.  Егоров Александр Олегович 3Б 

126.  Ефимова КаринаАндреевна 3Б 

127.  Иванов Егор Сергеевич 3Б 

128.  Иванов Максим Александрович 3Б 

129.  Иванова Анастасия Денисовна 3Б 

130.  Малашин Руслан Юрьевич 3Б 

131.  Маргушова Валерия Владимировна 3Б 

132.  Миронов Кирилл Андреевич 3Б 

133.  Павлова Юлия Марселевна 3Б 

134.  Семёнов Богдан Владимирович  3Б 

135.  Сибгатуллин Адель Русланович 3Б 

136.  Степанова Камилла Константиновна 3Б 

137.  Суркин Иосиф Альбертович 3Б 

138.  Тазетдинова Алима Ленаровна 3Б 

139.  Терентьев Николай Николаевич 3Б 

140.  Трифонов Олег Алексеевич 3Б 



141.  Алексеева Елизавета Алексеевна 4А 

142.  Алексеева Дарья Юрьевна 4А 

143.  Васильев Александр Владимирович 4А 

144.  Васильев Егор Станиславович 4А 

145.  Григорьева Анастасия Александровна 4А 

146.  Григорьева Каролина Евгеньевна 4А 

147.  Григорьева Юлия Евгеньевна 4А 

148.  Евдокимова Анастасия Евгеньевна 4А 

149.  Жирнова Вера Александровна 4А 

150.  Игнатьев Георгий Владимирович 4А 

151.  Измайлов Илья Александрович 4А 

152.  Ильин Даниил Юрьевич 4А 

153.  Кузьмина Ксения Владимировна 4А 

154.  Матвеев Дмитрий Игоревич 4А 

155.  Матвеева Полина Алексеевна 4А 

156.  Михайлова Дарья Димитриевна 4А 

157.  Моисеев Богдан Эдуардович 4А 

158.  Мушкин Никита Алексеевич 4А 

159.  Никифорова Злата Александровна 4А 

160.  Павлова Луиза Александровна 4А 

161.  Райлян Егор Павлович 4А 

162.  Сергеева Анастасия Сергеевна 4А 

163.  Сидягин Сергей Андреевич 4А 

164.  Стацюк Дмитрий Михайлович 4А 

165.  Степанова Злата Анатольевна 4А 

166.  Трофимов Никита Александрович 4А 

167.  Филиппов Виталий Александрович 4А 

168.  Филиппов Даниил Александрович 4А 

169.  Алексеев Максим Геннадьевич 4Б 

170.  Алексеев Максим Геннадьевич 4Б 

171.  Ахмедов Нурлан Парвизович 4Б 

172.  Ахмедова Аян Парвизовна 4Б 

173.  Васильев Иван Александрович 4Б 

174.  Гаврилов Степан Денисович 4Б 

175.  Галиева Амина Рафисовна 4Б 

176.  Георгиева Екатерина Сергеевна 4Б 

177.  Гиматдинова Диляра Равилевна 4Б 

178.  Горбатов Иван Андреевич 4Б 

179.  Гурьев Рустам Русланович 4Б 

180.  Данилов Кирилл Дмитриевич 4Б 

181.  Ендеров Евгений Николаевич 4Б 

182.  Кондратьев Иван Сергеевич 4Б 

183.  Корж Глеб Евгеньевич 4Б 

184.  Кузьмина Вероника Васильевна 4Б 

185.  Курбатова Юлия Олеговна 4Б 

186.  Лебедев Самир Олегович 4Б 

187.  Максимов Евгений Андреевич 4Б 

188.  Миронова Ксения Андреевна 4Б 

189.  Николаев Игорь Павлович 4Б 

190.  Сергеев Даниил Сергеевич 4Б 



191.  Тихонов Марк Димитриевич 4Б 

192.  Федорова Полина Михайловна 4Б 
 

Приложение №2 к приказу  

к приказу МАОУ «СОШ №9» г. Канаш ЧР  

от 28.08.2024 г. №53-о 

 

Список обучающихся из многодетных малоимущих семей,  

которым предоставлено бесплатное двухразовое питание в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

 

Класс 

1.  Васильева Анна Валерьевна 5А 

2.  Киргизов Николай Алексеевич 5А 

3.  Пурш Сергей Фёдорович 5А 

4.  Шамсова Раджапгул Шаховна 5А 

5.  Калинин Олег Игоревич 6А 

6.  Маркова Любовь Алексеевна 6Б 

7.  Николаева Валентина Олеговна 6Б 

8.  Калинина Алёна Игоревна 8А 

9.  Калинина Анастасия Игоревна 8А 

10.  Николаев Михаил Олегович 8Б 

11.  Трофимов Егор Александрович 9А 

12.  Жуковский Илья Денисович 9А 

 

 

Приложение №3 к приказу  

к приказу МАОУ «СОШ №9» г. Канаш ЧР  

от 28.08.2024 г. №53-о 

 

 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, которым 

предоставлено бесплатное двухразовое питание в 2024 - 2025 учебном году  

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

 

Класс 

НОО 

1.  Алякова Самира Риназовна 3Б 

2.  Григорьев Павел Владимирович 3Б 

3.  Васильев Егор Станиславович 4А 

4.  Мушкин Никита Алексеевич 4А 

ООО 

1.  Алёшина Надежда Андреевна 5А 

2.  Федоров Максим Алексеевич 5А 

3.  Арбузов Савелий Сергеевич 5Б 

4.  Семёнов Никита Викторович 5Б 

5.  Степанова Татьяна Артемовна 7Б 

6.  Николаев Илья Павлович 8А 

7.  Урослова Софья Александровна 8А 

8.  Акименко Даниил Юрьевич 8Б 

9.  Александров Глеб Витальевич 9Б 

10.  Белова Анна Сергеевна 9Б 



11.  Кириллов Дмитрий Олегович 9Б 

12.  Григорьев Илья Дмитриевич 9Б 

13.  Григорьев Святослав Дмитриевич 9Б 

14.  Егорова Александра Евгеньевна 9Б 

15.  Семенова Светлана Алексеевна 9Б 

16.  Степанов Артём Сергеевич 9Б 

 

Приложение №4 к приказу  

к приказу МАОУ «СОШ №9» г. Канаш ЧР  

от 28.08.2024 г. №53-о 

 

Список обучающихся с инвалидностью, которым предоставлено бесплатное 

двухразовое питание в 2024 - 2025 учебном году  

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

 

Класс 

1.  Федорова Анастасия Геннадьевна 1А 

2.  Тимофеева Кристина Андреевна 7Б 

3.  Степанов Арсений Анатольевич 8Б 

4.  Григорьев Геннадий Александрович 10 

5.  Никитина Александра Александровна 10 

 

 

Приложение №5 к приказу  

к приказу МАОУ «СОШ №9» г. Канаш ЧР  

от 28.08.2024 г. №53-о 

 

Список обучающихся из семей мобилизованных граждан (служащих по контракту, 

добровольцев), которым предоставлено бесплатное двухразовое питание 

 в 2024 - 2025 учебном году  

№ ФИО обучающегося (полностью) Класс 

1.  Елизаров Савелий Алексеевич 1А 

2.  Маркова Ольга Константиновна 1Б 

3.  Шамсутдинов Алмаз Рушанович 1Б 

4.  Гурьева Александра Сергеевна 2Б 

5.  Федоров Дмитрий Михайлович 2Б 

6.  Варсонофьева Ангелина Валентиновна 2Б 

7.  Марков Артем Константинович 3А 

8.  Павлова Юлия Марселевна 3Б 

9.  Трифонов Олег Алексеевич  3Б 

10.  Федорова Полина Михайловна 4Б 

11.  Садыков Камиль Дамирович 5А 

12.  Федоров Максим Алексеевич 5А 

13.  Мамонтова Ангелина Алексеевна 6Б 

14.  Павлова Анна Марселевна 7А 

15.  Егорова Влада Владиславовна 7Б 

16.  Елизаров Евгений Алексеевич 7Б 

17.  Елизарова Калиса Алексеевна 7Б 

18.  Алексеев Евгений Леонидович 8А 

19.  Ефимов Богдан Александрович 8А 

20.  Мамонтова Елизавета Алексеевна 8Б 

21.  Павлов Дмитрий Марселевич 9В 



22.  Степанова Ника Николаевна 9Б 

 

 

Приложение №6 к приказу  

к приказу МАОУ «СОШ №9» г. Канаш ЧР  

от 28.08.2024 г. №53-о 

 

Список обучающихся, находящихся на домашнем обучении,  

которым предоставлена компенсация стоимости питания в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

 

Класс 

НОО 

1.  Эскерова Саяли Халиловна 1А 

2.  Семёнов Руслан Алексеевич 1Б 

3.  Григорьев Михаил Владимирович 3Б 

4.  Анисимов Демид Александрович 4Б 

5.  Павлов Владимир Дмитриевич 4Б 

6.  Максимов Никита Иванович 4Б 

СОО 

7.  Норышева София Александровна 6А 

8.  Кондратьев Максим Владиславович 7А 

9.  Егорова Валерия Гаджимурадовна 7А 

10.  Егорова Дарья Евгеньевна 7Б 

11.  Семиенова Елизавета Александровна 8А 

 

 


		2024-10-07T15:43:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9" ГОРОДА  КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




